
令和3年度 3 月　学 校 給 食 献 立 表
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

822

27.1

27.3

759

31.3

19.1

  

791

33.3

17.3

  

762

24.2

17.8

  

854

29.6

29.7

775

29.6

21.0

  

737

23.6

20.1

  

938

27.1

28.9

  

797

30.4

23.0

  

792

24.9

20.0

  

784

20.2

24.0

  

750

33.9

17.9

  

751

26.9

19.6

  

762

24.8

32.0

  

874

23.8

28.8

  

黄の食品
熱や力になる

緑の食品
体の調子を整える

日 曜 主食
牛
乳 献立名 赤の食品

体をつくる

牛乳、とり肉、ベー
コン、

米、でんぷん、油、
さとう、すりごま、
パンナコッタ

しょうが、キャベツ、にんじん、
ブロッコリー、きゅうり、たまね
ぎ、とうもろこし、えのき、チン
ゲンサイ、ねぎ、

ごまあえ

中華コーンスープ
1 火 ごはん

牛
乳

鶏のから揚げ

豆乳パンナコッタ

2 水 ごはん
牛
乳

鮭のハーブ焼き

牛乳、さけ、とり
肉、生クリーム、

米、オリーブ油、
じゃがいも、油、こ
むぎこ、バター、

にんにく、パセリ、にんじん、た
まねぎ、白菜、しめじ、

こふきいも

白菜のクリームスープ

3 木 すし飯
牛
乳

そぼろのちらし寿司
牛乳、とりひき肉、
大豆、きぬどうふ、
ふかし、

米、さとう、油、ひ
なあられ、

しょうが、たけのこ、にんじん、
干しいたけ、枝豆、たまねぎ、小
松菜、ねぎ、

豆腐のすまし汁

ひなあられ

4 金 ごはん
牛
乳

餃子

牛乳、ギョーザ、わ
かめ、ぶた肉、

米、さとう、ごま
油、中華めん、油、

もやし、きゅうり、にんじん、に
んにく、キャベツ、たけのこ、ね
ぎ、

ワカメの酢の物

塩ラーメン

7 月 ごはん
牛
乳

トンカツ

牛乳、ぶた肉、きぬ
どうふ、

米、天ぷら粉、パン
粉、油、さとう、ド
レッシング、

ブロッコリー、きゅうり、とうも
ろこし、たまねぎ、赤ピーマン、
えのき、ほうれん草、ねぎ、

チョップドサラダ

すまし汁

8 火
ゆかり
ごはん

牛
乳

大豆と昆布のごまからめ
牛乳、大豆、かえり
ぼし、こんぶ、ぶた
肉、

米、でんぷん、油、
さとう、水あめ、白
ごま、さといも、

しそ、枝豆、だいこん、にんじ
ん、さやいんげん、

豚大根

 

9 水 ごはん
牛
乳

エビシューマイ
牛乳、えびシューマ
イ、ぶた肉、ベーコ
ン、

米、油、でんぷん、
ワンタン、ごま油、

しめじ、にら、もやし、たまね
ぎ、キャベツ、にんじん、えの
き、ねぎ、

ニラ炒め

ワンタンスープ

10 木
むぎ

ごはん
牛
乳

カレーライス

牛乳、ぶた肉、チー
ズ、ハム、

米、麦、じゃがい
も、こむぎこ、バ
ター、カレールー、
オリーブ油、ケー
キ、

しょうが、にんにく、たまねぎ、
にんじん、キャベツ、きゅうり、

ハムサラダ

お祝いケーキ

14 月 ごはん
牛
乳

照り焼きハンバーグ
牛乳、ハンバーグ、
きぬどうふ、たま
ご、

米、さとう、でんぷ
ん、オリーブ油、

しょうが、キャベツ、たまねぎ、
とうもろこし、にんじん、干しい
たけ、たけのこ、ねぎ、

野菜のソテー

卵のサンラータン

15 火 ごはん
牛
乳

ちくわのごま揚げ
牛乳、ちくわ、み
そ、ぶた肉、うすあ
げ、

米、天ぷら粉、白ご
ま、油、さとう、ご
ま油、うどん、

れんこん、にんじん、さやいんげ
ん、干しいたけ、たまねぎ、ね
ぎ、

みそ金平

かやくうどん

16 水 ごはん
牛
乳

ちぢみ

牛乳、とり肉、とり
ひき肉、

米、油、マヨネー
ズ、オリーブ油、さ
とう、はるさめ、

やさいチヂミ、だいこん、きゅう
り、にんじん、たまねぎ、えの
き、もやし、ねぎ、

大根サラダ

春雨スープ

ごはん
牛
乳

豚どん

牛乳、ぶた肉、うす
あげ、みそ、

米、油、さとう、で
んぷん、じゃがい
も、

しょうが、ごぼう、にんじん、た
まねぎ、しめじ、ねぎ、えのき、

みそ汁

 

17 木 ごはん
牛
乳

鯖のしょうが煮
牛乳、さば、ハム、
とり肉、やきどう
ふ、

米、くるまふ、さと
う、

しょうが、ねぎ、もやし、にんじ
ん、きゅうり、白菜、たまねぎ、

甘酢あえ

鶏すき

中学校

23 水
バター
ライス

牛
乳

カレー風味クリームソースかけ

牛乳、とり肉、生ク
リーム、

米、バター、こむぎ
こ、油、

たまねぎ、にんじん、マッシュ
ルーム、パセリ、コーンコロッ
ケ、キャベツ、にんじん、だいこ
ん、

コーンコロッケ

コンソメスープ

22 火
ミルク
コッペ

牛
乳

ガーリックパン

牛乳、ツナ、ベーコ
ン、ひよこ豆、

ミルクコッペパン、
バター、オリーブ
油、じゃがいも、デ
ミグラスソース、

にんにく、パセリ、キャベツ、ブ
ロッコリー、にんじん、たまね
ぎ、トマト、

ツナサラダ

ミネストローネ

18 金

※ 食品群別献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。

※ 都合により、献立や食材が変更になる場合があります。


