ווייורו	104度 3月子仪和及臥立衣							十子权
B	曜	主食	牛乳	献立名	赤の食品 体をつくる	黄の食品 熱や力になる	緑の食品 体の調子を整える	1食当たり栄養価 エネルギー (kcal) たんぱく質 (g) 齢質 (g)
1	火	ごはん	牛乳	鶏のから揚げ ごまあえ 中華コーンスープ 豆乳パンナコッタ	牛乳、とり肉、ベー コン、	米、でんぶん、油、 さとう、すりごま、 パンナコッタ	しょうが、キャベツ、にんじん、 ブロッコリー、きゅうり、たまね ぎ、とうもろこし、えのき、チン ゲンサイ、ねぎ、	822 27.1 27.3
2	水	ごはん	牛乳	鮭のハープ焼き こふきいも 白菜のクリームスープ	牛乳、さけ、とり 肉、生クリーム、	米、オリーブ油、 じゃがいも、油、こ むぎこ、バター、	にんにく、パセリ、にんじん、た まねぎ、白菜、しめじ、	759 31.3 19.1
3	木	すし飯	牛乳	そぼろのちらし寿司 豆腐のすまし汁 ひなあられ	牛乳、とりひき肉、 大豆、きぬどうふ、 ふかし、	米、さとう、油、ひ なあられ、	しょうが、たけのこ、にんじん、 干しいたけ、枝豆、たまねぎ、小 松菜、ねぎ、	791 33.3 17.3
4	金	ごはん	牛乳	餃子 ワカメの酢の物 塩ラーメン	牛乳、ギョーザ、わ かめ、ぶた肉、	米、さとう、ごま 油、中華めん、油、	もやし、きゅうり、にんじん、に んにく、キャベツ、たけのこ、ね ぎ、	762 24.2 17.8
7	月	ごはん	牛乳	トンカツ チョップドサラダ すまし汁	牛乳、ぶた肉、きぬ どうふ、	米、天ぷら粉、パン 粉、油、さとう、ド レッシング、	ブロッコリー、きゅうり、とうも ろこし、たまねぎ、赤ピーマン、 えのき、ほうれん草、ねぎ、	854 29.6 29.7
8	火	ゆかり ごはん	牛乳	大豆と昆布のごまからめ 豚大根	牛乳、大豆、かえり ぼし、こんぶ、 <i>ぶ</i> た 肉、	米、でんぶん、油、 さとう、水あめ、白 ごま、さといも、	しそ、枝豆、だいこん、にんじ ん、さやいんげん、	775 29.6 21.0
9	水	ごはん	牛乳	エビシューマイ ニラ炒め ワンタンスープ	牛乳、えびシューマ イ、ぶた肉、ベーコ ン、	米、油、でんぷん、 ワンタン、ごま油、	しめじ、にら、もやし、たまね ぎ、キャベツ、にんじん、えの き、ねぎ、	737 23.6 20.1
10	木	むぎ ごはん	牛乳	カレーライス ハムサラダ お祝いケーキ	牛乳、ぶた肉、チーズ、ハム、	米、麦、じゃがい も、こむぎこ、バ ター、カレールー、 オリーブ油、ケー キ、	しょうが、にんにく、たまねぎ、 にんじん、キャベツ、きゅうり、	938 27.1 28.9
14	月	ごはん	牛乳	照り焼きハンバーグ 野菜のソテー 卵のサンラータン	牛乳、ハンバーグ、 きぬどうふ、たま ご、	米、さとう、でんぷ ん、オリーブ油、	しょうが、キャベツ、たまねぎ、 とうもろこし、にんじん、干しい たけ、たけのこ、ねぎ、	797 30.4 23.0
15	火	ごはん	牛乳	ちくわのごま揚げ みそ金平 かやくうどん		米、天ぷら粉、白ご ま、油、さとう、ご ま油、うどん、	れんこん、にんじん、さやいんげん、干しいたけ、たまねぎ、ね き、	792 24.9 20.0
16	水	ごはん	牛乳	ちぢみ 大根サラダ 春雨スープ	牛乳、とり肉、とり ひき肉、	米、油、マヨネー ズ、オリーブ油、さ とう、はるさめ、	やさいチヂミ、だいこん、きゅうり、にんじん、たまねぎ、えのき、もやし、ねぎ、	784 20.2 24.0
17	木	ごはん	牛乳	鯖のしょうが煮 甘酢あえ 鶏すき	牛乳、さば、ハム、 とり肉、やきどう ふ、	米、くるまふ、さと う、	しょうが、ねぎ、もやし、にんじ ん、きゅうり、白菜、たまねぎ、	750 33.9 17.9
18	金	ごはん	牛乳	豚どん みそ汁	牛乳、ぶた肉、うす あげ、みそ、	米、油、さとう、で んぷん、じゃがい も、	しょうが、ごぼう、にんじん、た まねぎ、しめじ、ねぎ、えのき、	751 26.9 19.6
22	火	ミルクコッペ	牛乳	ガーリックパン ツナサラダ ミネストローネ	牛乳、ツナ、ベーコ ン、ひよこ豆、	ミルクコッペパン、 バター、オリーブ 油、じゃがいも、デ ミグラスソース、	にんにく、パセリ、キャベツ、ブロッコリー、にんじん、たまねき、トマト、	762 24.8 32.0
23	水	バター ライス	牛乳	カレー風味クリームソースかけ コーンコロッケ コンソメスープ	牛乳、とり肉、生ク リーム、	米、バター、こむぎ こ、油、	たまねぎ、にんじん、マッシュ ルーム、パセリ、コーンコロッ ケ、キャベツ、にんじん、だいこ ん、	874 23.8 28.8
L	Щ		<u> </u>	<u> </u>	L	<u> </u>	<u> </u>	

[※] 食品群別献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。※ 都合により、献立や食材が変更になる場合があります。